[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июля 2020 года № 49

[bookmark: _GoBack]Об утверждении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Южная Осетия
за II квартал 2020 года
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия «О прожиточном минимуме
в Республике Южная Осетия» и Законом Республики Южная Осетия «О потребительской корзине по Республике Южная Осетия» Правительство Республики Южная Осетия
п о с т а н о в л я е т:

Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Южная Осетия за II квартал 2020 года в следующих размерах:

	– на душу населения ………………………………………………
	11 247 руб;

	– для трудоспособного населения ………………….….
	12 111 руб;

	– для пенсионеров ………………………………………………….
	9 170 руб;

	– для детей ………………………………………………………..…...
	12 230 руб.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия				       Э. Пухаев

image1.png